
 

DETERMINA N. 6244 DEL 18/09/2018 

OGGETTO: Integrazione di 2 ore dell’incarico a HARPACEAS srl per attività di promozione, partecipazione alla 

progettazione didattica docenze e testimonianze aziendali, nell’ambito del Master Universitario di II livello 

“Il Building information modeling (BIM) per l’approccio smart al processo edilizio” I edizione a.a. 2017/2018 

– finanziato POR FSE 2014-2020, codice ARGE17-361/8/1 – Spesa complessiva € 131,15 (€ 160,00 IVA 

compresa) –– CIG Z3324645AA 

 

Il DIRIGENTE 

VISTA la determina n. 5202 del 20/07/2018 che assegnava ad HARPACEAS Srl l’incarico per l’attività di promozione, partecipazione 

alla progettazione didattica docenze e testimonianze aziendali, nell’ambito del Master Universitario di II livello in “Il Building 

information modeling (BIM) per l’approccio smart al processo edilizio” I edizione a.a. 2017/2018 – finanziato POR FSE 2014-

2020, codice ARGE17-361/8/1; 

VISTO il contratto n. 3741 del 03/08/2018 stipulato tra Università degli Studi di Genova ed Harpaceas Srl per la realizzazione del 

Master Universitario di II livello in “Il Building information modeling (BIM) per l’approccio smart al processo edilizio” I edizione, 

a.a. 2017-2018, finanziato POR FSE 2014-2020, codice ARGE17-361/8/1; 

VISTA l’autorizzazione di Alfa – Sede territoriale di Savona ad implementare l’incarico per l’attività da svolgersi nell’ambito del Master 

Universitario di II livello “Il Building information modeling (BIM) per l’approccio smart al processo edilizio” I edizione a.a. 

2017/2018 – finanziato POR FSE 2014-2020, codice ARGE17-361/8/1; 

RITENUTO  opportuno stipulare con HARPACEAS Srl un contratto con cui si riconosce alla società stessa l’integrazione di due ore per lo 

svolgimento dell’incarico suddetto; 

RITENUTO  opportuno riconoscere per tale attività un compenso a HARPACEAS Srl quantificabile, in base al numero delle ore e al costo 

orario del personale, in € 131,15 (€ 160,00 IVA al 22% compresa) 

 

DETERMINA 

1. Di stipulare con HARPACEAS Srl un contratto per l’integrazione di due ore dell’incarico in oggetto – CIG Z3324645AA. 

2. Di riconoscere a HARPACEAS Srl un compenso per l’attività svolta dai propri collaboratori coinvolti. 

3. Di imputare la spesa massima complessiva di € 131,15 (€ 160,00 IVA al 22% compresa) per le attività di cui in oggetto da 

svolgere presso le sedi previste, sulla UA.A.AMM.AFPPL.58, COAN 04.01.01.07.03.02 - codice progetto 100032-2017-

ED-BIM-MASTFSE_001 del budget 2018. 

 
Il dirigente/responsabile del procedimento 

 
 
PG/MS/vr 
Per informazioni: Paola Pelle,  
Tel 010 2099466; fax 010 2099469; email: perform@unige.it 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA APPRENDIMENTO PERMANENTE E ORIENTAMENTO 

Servizio Apprendimento permanente 
Settore Gestione progetti 

 
 

mailto:perform@unige.it

		2018-09-18T16:03:41+0200




